
 

 

Mistrovství České republiky dívek U19 

27. 4. 2024 – 28. 4. 2024 

SH Královka, Praha 7 

 



TÝMY: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝSLEDKY: 

 

27.4. 2024 od 15,00 hod (sobota) Semifinále 1 

• USK Praha : Žabiny Brno 63:60 (15:14, 34:33, 47:42) 

• Záznam utkání: https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-

Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234142-USK-

Praha-Frisco-Brno.htm    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234142-USK-Praha-Frisco-Brno.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234142-USK-Praha-Frisco-Brno.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234142-USK-Praha-Frisco-Brno.htm


      USK Praha nastoupilo v základní sestavě: Štaflová, Přibylová, Petlanová, Zídková, 

Samouk. Žabiny poslaly na hřiště základní sestavu: Kytlicová, Mezihoráková, Šubová, 

Rychtecká, Kalná. Zápas byl od začátku nervózní z obou stran. USK dobře útočně 

doskakovalo a vytvořilo si hned na začátku utkání náskok 7:1. Žabiny se ale nezalekly 

a do konce první čtvrtiny hru zlepšily a rozdíl po první čtvrtině byl pouze o bod pro 

USK. Druhá čtvrtina byla vyrovnaná a i proto šly oba týmy do šatny za stavu 34:33. Po 

změně stran si Žabiny již více hlídaly doskok a ve třetí čtvrtině se na chvilku dostaly do 

vedení (34:37). V páté minutě hráčka USK Petlanová zavelela trojkou ke srovnání scóre. 

Po nesportovní chybě hráčky Žabin, se USK opět dostalo do jednobodového vedení, 

které postupně navyšovalo až do konečného stavu třetí čtvrtiny 47:42. V poslední 

čtvrtině si hráčky USK udržovaly náskok, který se dvě minuty do konce utkání vyšplhal 

až na rozdíl 10 bodů. Tým Žabin se nevzdal a v posledních dvou minutách šňůrou osmi 

bodů v řadě snížil na konečný výsledek na 63:60. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27.4. 2024 od 18,00 hod (sobota) Semifinále 2 

• Sokol Hradec Králové – HB Basket Praha 69:68 (17:11, 40:34, 47:52) 

• Záznam utkání: https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-

Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234143-Sokol-

Hradec-Kralove-HB-Basket-Praha.htm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234143-Sokol-Hradec-Kralove-HB-Basket-Praha.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234143-Sokol-Hradec-Kralove-HB-Basket-Praha.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234143-Sokol-Hradec-Kralove-HB-Basket-Praha.htm


     Stejně jako v prvním semifinálovém utkání i tady byla na hráčkách vidět velká 

nervozita a proto v páté minutě první čtvrtiny svítilo na tabuly skóre 5:2 ve prospěch 

Hradeckých lvic. U obou týmů převládala tvrdá agresivní obrana. První a druhá čtvrtina 

patřila Hradci Králové, který si do poločasu vytvořil náskok šesti bodů. Po změně stran 

se mladý tým HB Basket nadechl a šňůrou sedmi bodů otočil stav utkání. V dalším 

průběhu čtvrtiny se skóre přelévalo ze strany na stranu, ale byl to opět tým HB Basket, 

který si dvě minuty do konce čtvrtiny díky trojce Tomanové vytvořil náskok 8 bodů. 

Hradec se dokázal do utkání vrátit a trojka Hrubé minutu do konce třetí čtvrtiny snížila 

na rozdíl pěti bodů (47:52). Hra v poslední čtvrtině byla hodně vyrovnaná a Hradci 

Králové se podařilo jít do vedení až dvě minuty do konce zápasu. Poslední útok měl tým 

HB Basket, který jej nevyužil a proto se Hradec Králové radoval z postupu do finále. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28.4. 2024 od 13,00 hod (neděle) o 3. místo 

• Žabiny Brno : HB Basket Praha 60:68 (14:15, 21:29, 38:39) 

• Záznam utkání: https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-

Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234268-Frisco-

Brno-HB-Basket-Praha.htm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234268-Frisco-Brno-HB-Basket-Praha.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234268-Frisco-Brno-HB-Basket-Praha.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234268-Frisco-Brno-HB-Basket-Praha.htm


      V neděli byly na pořadu dne zápasy o medaile. V první vzájemném utkání 

nastoupily hráčky týmů Žabiny Brno : HB Basket Praha. Oba týmy zahájily utkání 

úspěšnou trojkovou střelou, ale žádný z týmů si v průběhu první čtvrtiny nevytvořil 

výraznější náskok. První čtvrtina tak skončila rozdílem jednoho bodu ve prospěch týmu 

HB Basket (14:15). I druhá čtvrtina nabídla podobný průběh, ale mírně navrch měl tým 

z Prahy, který do šatny odcházel s náskokem 8 bodů. Po změně stran se snažil brněnský 

tým dotáhnout ztrátu, což se mu podařilo po úspěšných trestných hodech Šubové. Třetí 

čtvrtina skončila rozdílem jednoho bodu ve prospěch HB Basket. Ve čtvrté čtvrtině se 

brněnské hráčky ještě jednou vzepřely soupeři a dokázaly šest minut do konce utkání 

srovnat stav na 51:51. Tým HB Basket ale zabral a po zásluze slavil vítězství. Žabiny 

Brno srazilo v utkání 22 ztrát proti 12ti ztrátám HB Basket. Pražský tým se hodně opíral 

o celoplošnou obranu, která proti Žabinám slavila úspěch.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28.4. 2024 od 15,30 hod (neděle) o 1. místo 

• USK Praha : Sokol Hradec Králové 53:69 (15:13, 26:30, 39:52) 

• Záznam utkání: https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-

Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234267-USK-

Praha-Sokol-Hradec-Kralove.htm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234267-USK-Praha-Sokol-Hradec-Kralove.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234267-USK-Praha-Sokol-Hradec-Kralove.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U19-Extraliga/Cast-Mistrovstvi-CR/Pohlavi-Zeny/Sezona-2023-2024/234267-USK-Praha-Sokol-Hradec-Kralove.htm


     Do finálového utkání nastoupily za USK hráčky Štaflová, Přibylová, Samouk, 

Petlanová a Zídková. Za Hradecké lvice to byly hráčky Brožová, Bezdíčková, Klapková, 

Leopoldová a Vlachová. Zápas otevřela úspěšnou střelou z pod koše Klapková a hned 

na to odpověděla dvojkou Petlanová. První čtyři minuty patřily na hřišti hráčkám 

z Hradce Králové, které si vytvořily drobný náskok sedmi bodů (2:9). Po time-outu 

domácí trenérky Klečkové se ale tým úspěšnou trojkovou střelbou dotáhl na soupeře a 

začala přetahovaná o každý bod, která trvala po celou dobu první čtvrtiny. Koš 

s klaksonem zaznamenala hráčka USK Cahová a dostala svůj tým do dvoubodového 

vedení (15:13). Ve druhé čtvrtině za stavu 15:17 pro Hradec Králové došlo při nájezdu 

do koše a snahu o zakončení k nepříjemnému zranění opory týmu USK Praha Mariany 

Přibylové, pro kterou bohužel zápas skončil. Nepříjemná situace určitě dopadla na 

hráčky USK Praha, ale i přesto se tento tým nevzdal a bojoval o každý míč. Výsledkem 

jeho snahy byl poločasový výsledek i bez své opory 26:30. Začátek druhého poločasu 

patřil týmu USK Praha, kterému se podařilo v páté minutě dorovnat stav na 34:34. 

Zbytek zápasu ale patřil týmu z Hradce Králové, který postupně začal navyšovat svůj 

náskok, na který již tým USK Praha nedokázal při absenci své největší opory zareagovat. 

Hradecké lvice tak dokráčely k obhajobě titulu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMPLETNÍ VÝSLEDKY 

 

Pořadí MČR U19 

1. Sokol Hradec Králové 

2. USK Praha 

3. HB Basket Praha 

4. Žabiny Brno 

 

Nejužitečnější hráčky týmů: 

• Natálie Vlachová (Sokol Hradec Králové) 

• Karolína Petlanová (USK Praha) 

• Julie Pilařová (HB Basket Praha) 

• Adéla Mezihoráková (Žabiny Brno) 

 

All star: 

• Nella Klapková (Sokol Hradec Králové) 

• Adéla Mezihoráková (Žabiny Brno) 

• Mariana Přibylová (USK Praha) 

• Tereza Pavelcová (HB Basket Praha) 

• Karolína Petlanová (USK Praha) 

 

MVP: 

• Anna Brožová (Sokol Hradec Králové) 

 

Nejvíce asistencí: 

• Anna Brožová (Sokol Hradec Králové) 

Nejvíce doskoků: 

• Kateřina Kalná (Žabiny Brno) 

Nejlepší střelkyně: 

• Anna Brožová (Sokol Hradec Králové) 

Nejužitečnější hráčka podle statistik: 

• Anna Brožová (Sokol Hradec Králové) 

 



HRÁČKY PRO SLEDOVÁNÍ 
 

• Brožová A.  - rychlá hráčka, silná ve hře 1: 1. Schopná brát zodpovědnost v 

utkání na sebe. Více by měla dávat balón z ruky, tolik nedriblovat a omezit 

zbrklé přihrávky z výskoku. V postupném útoku víc organizovat hru, naučit 

se měnit tempo hry a rozhodovat ve hře o tom co se bude hrát a na koho.  

 

• Vlachová N. - rychlá, tvrdá hráčka, která se nebojí kontaktu a hry 1:1. 

Trochu potřeba zapracovat na lepším vyhodnocení střeleckých pokusů. Volit 

více jednoduché střely.  

 

• Leopoldová B.- výborný somatotyp hráčky, který ale potřebuje zpevnit a 

zesílit. Zlepšit variabilitu zakončení a hru zády ke koši. Pro větší 

univerzálnost zapracovat na střelbě za 3 body (málo pokusů). 

 

• Klapková N.- celkem dobře umí hrát zády ke koši. Dokáže si vypracovat ve 

hře 1:1 dobrou střeleckou pozici, ale často nedokáže úspěšně zakončit. Víc 

by měla používat fintování střelby a rozšířit variabilitu zakončení - ne jenom 

donáškou. Zlepšit úspešnost TH a zvýšit i střelecké pokusy za 3 body. 

 

• Kameníková E.- mladá hráčka ročníku 2007 s dobrý doskokem. Je potřeba 

zlepšit střelbu TH a střelbu za 3 body, jelikož se hodně pohybuje po 

perimetru. Dále je potřeba zapracovat na hře zády ke koši. 

 

• Přibylová M.- hráčka, která ráda na sebe bere zodpovědnost a je hodně 

bojovná. Výrazněji preferuje hru 1:1. Je potřeba se zaměřit na střelbu ze 

střední a dlouhé vzdálenosti. Musí více organizovat hru a měnit tempo hry. 

Velký potenciál do budoucna. 

 

• Petlanová K. - výborný somatotyp. I když ji forma nezastihla na MČR, celou 

sezonu táhla tým USK Praha. Je potřeba zapracovat na síle, zlepšit hru 1:1 

čelem i zády ke koši a na variabilitě zakončení. 

 

• Zídková E. - mladá nadějná hráčka ročník 2007 s velkým potenciálem. 

Bojovná, snaživá a nebojí si vzít střelu za 3 body. Potřeba zlepšit koordinaci, 

čtení hry a TH.  

 

• Taušová K. - hráčka ročníku 2008 s potenciálem do budoucna. Snaživá na 

doskoku a střelecky se taky nebojí. Potřeba zlepšit úspešnost střelby. 

 



• Mezihoráková A. - rozehrávačka s výškou 176 cm. Její výška je pro ní 

výhodou, kterou využila v obou zápasech MČR, kdy doskočila 16 míčů. 

Dobře řeší pick and roll. Umí okamžitě a úspěšně střílet hned za clonou nebo 

dobře přihrát na rolujicího pivota. Je potřeba zapracovat na variabilitě 

přihrávek, vážit si míče a nedělat zbrklé ztráty.  

 

• Kytlicová A. - křídlo, které preferuje nájezd do koše a umí to dobře využít. 

Je hodně faulovanou hráčkou a trestá to trestnými hody s úspěšností 71 %. 

Měla by zvýšit pokusy za 3 body a variabilitu zakončení při hře 1:1. Nájezdy 

zkoušet na obě strany. 

 

• Kalná K.- mladá hráčka ročník 2007, s výškou 190 cm. Nevyhýbá se 

kontaktu pod košem, ale musí zapracovat na úspěšnosti při zakončování. 

Potřebuje zpevnit, nabrat sílu, zlepšit TH. Dobře doskakuje v útoku i obraně, 

ale měla by zlepšit zpracování míče. 

 

• Šubová B. – mladá hráčka - ročník 2008. Velmi dobrý střelec s dobrou 

úspěšností za 2 i za 3 body. Velmi aktivní na obranném doskoku. Zapracovat 

na zlepšení spolupráce s pivotem.  

 

• Pilařová J.- hráčka ročník 2007, hraje na pozici 1, 2  s velkým potenciálem 

do budoucna.  Rychlá, bojovná, dynamická, s dobrým ovládáním míče. 

Velmi dobře zvládá hru 1:1, má přehled na hřišti. Zlepšit koncentraci a lepší 

rozhodování, aby eliminovala ztráty. Zapracovat na trojkové střelbě. 

 

• Pavelcová T. - vysoké křídlo 187 cm, ročník 2007. Velmi pohyblivá s 

dobrou hrou 1:1 čelem ke koši a střelbou za 3 body. Potřeba je zlepšit 

přihrávku na pivota a variabilitu zakončení. 

 

• Večeřová N. - hráčka, která je aktivní na doskoku. Hodně se prosazuje z pod 

koše. Měla by zlepšit střelbu ze střední a dlouhé vzdálenosti a víc se o ní 

pokoušet. 
 

 

 

 

 

 

 



ZÁVĚRY: 
 

 

ÚTOK: 

 

• RP víc řešit přihrávkou a ne driblinkem. Rozehrávačky často zbytečně driblují a 

nevyužívají tak křídla, aby vyvážely míč. Pak mají rozehrávačky dlouho balon pod 

kontrolou a z toho pramení zbytečné ztráty. 

• Víc zapojit do RPU i pivoty. 

• Při hře 1:1 používat větší variabilitu zakončení. Málo se používá zakončení přes dvě 

nohy z jednou nebo dvěma fintami před střelbou. 

• Líp číst hru a řešit spacing. 

• Při pick and rollu dostat hráče do clony. 

• Používat různé druhy přihrávek na pivota do dolního postavení.  

• Využívat přihrávkový úhel  

• I křídla učit kvůli univerzálnosti hrát zády ke koši.  

• To samé platí o pozici 4,5 kvůli univerzálnosti je potřeba, aby hráčky na těchto postech 

střílely za 3 body. 

 

 

OBRANA: 

 

• Chybí základní obranný postoj.  

• Dost často stojí hráčky v obraně ve špatném obranném postavení (slabá strana).  

• Doskok – lépe brát na záda. 

• Potřeba naučit bránit pivota ze předu - přeplavání. 

 

 

ORGANIZACE: 

 

      Organizace celého MČR byla na vysoké úrovni. Zápasy z celého turnaje bylo možné 

sledovat na portálu TV COM a opakované záběry ze zápasu byly k dispozici na velké 

obrazovce vedle tabule v hale. Stolek fungoval na profesionální úrovni včetně technického 

zápisu. Po celou dobu MČR bylo možné se občerstvit v místním bufetu. 

 

      Závěrem bych chtěla poděkovat všem zúčastněným klubům a popřát jim krásné léto a 

hodně úspěchů v nadcházející sezoně. 

 

 

 

 

          Mgr. Marcela Krämer 

 

 

 

 


